
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BUONARROTI” 

Via Luigi Salma, 53  -  20094  Corsico (MI) 
tel. 02.4471805  -  fax 02.4408308 

email: miic88800v@istruzione.it; p.e.c. miic88800v@pec.istruzione.it 
www.icbuonarroticorsico.gov.it   

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Art. 32 comma del D. Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti) 

  
Determina a contrarre per bandi progetti ampliamento offerta formativa: 
“Teatro Lingua Inglese – S.Primaria A.S. 2016/2017” – CIG: Z8C1C2A369 

“Progetto Teatro  A.S. 2016/2017 “ - CIG: ZE61C2B9B5 
 

 
Prot. N.4028 /B15                                                                                           Corsico, 23/11/2016 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18/11/1923n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 7/8/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e il diritto di 
accesso ai documenti e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  
 
VISTO IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI dl 50/2016; 
 
 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 6 febbraio 2001 n. 44, ͞Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
 VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 111 del 19.11.2015 , di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016;  
 
RILEVATA l’assenza di risorse interne disponibili; 
 
RILEVATA l’esigenza di reclutare esperti esterni per la realizzazione dei progetti relativi all’anno 
scolastico 2016/17 presentati dai docenti e deliberati nel Collegio dei Docenti del 20 ottobre 2016 si 
provvederà alla definizione di un BANDO da pubblicare sul sito dell’Istituto a cui potranno partecipare 
tutti gli interessati. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.  

 
 
 
 
 
 

mailto:MIIC88800V@ISTRUZIONE.IT
mailto:miic88800v@pec.istruzione.it
http://www.icbuonarroticorsico.gov.it/


 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BUONARROTI” 

Via Luigi Salma, 53  -  20094  Corsico (MI) 
tel. 02.4471805  -  fax 02.4408308 

email: miic88800v@istruzione.it; p.e.c. miic88800v@pec.istruzione.it 
www.icbuonarroticorsico.gov.it   

 
 
 

DECRETA 
  
Art. 1 Oggetto 
 Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia per il reclutamento di esperti esterni 
come da prospetti allegati alla presente Determina. 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa secondo i criteri 
che saranno resi noti nei Bandi.  
 
Art. 3 Importo  
Si precisa che l’Istituto non prenderà in considerazione domande con compenso lordo superiore alla 
cifra indicata nei bandi relativi a: 

1) Progetto “Teatro Lingua Inglese S. Primaria”, A.S. 2016/2017; 
2) Progetto “Teatro”, A.S. 2016/2017; 

 
 
Art. 4 Tempi di esecuzione  
I progetti dovranno essere realizzati secondo il calendario stabilito dai referenti di progetto  
 
 
Art.5 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dott. Manfredo Franco Tortoreto  Dirigente 
Scolastico Reggente  

 
. 
                                  Il Dirigente Scolastico Reggente 

 Dott. Manfredo Franco Tortoreto 

               (Firma autografa omessa ai sensi  
      dell’art. 3, c.2, del D. Lgs. 39/1993)              

mailto:MIIC88800V@ISTRUZIONE.IT
mailto:miic88800v@pec.istruzione.it
http://www.icbuonarroticorsico.gov.it/

